
 

Decreto Dirigenziale n. 317 del 18/07/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06  ART.208 - DGRC N. 1411/07 - MESSA IN RISERVA E RECUPERO DI

RIFIUTI NON PERICOLOSI - DITTA CO.FER.MET. S.R.L. CON SEDE LEGALE IN

CASALNUOVO DI NAPOLI (NA), VIA A. DE GASPERI N. 5 ED IMPIANTO IN SAN

GIORGIO A CREMANO (NA) ALLA VIA CARCERI VECCHIE N. 10 - PRESA D'ATTO DI

VARIANTE NON SOSTANZIALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
 
CHE la ditta CO.FER.MET. s.a.s. di Di Lorenzo Paolo con sede legale in Casalnuovo di Napoli (NA), via 
A. De Gasperi n. 5 ed impianto in San Giorgio a Cremano (NA) alla via Carceri Vecchie n. 10,iscritta alla 
CCIAA di Napoli C.F: 06331100633, è autorizzata con decreto del Dirigente del Settore Tutela Ambiente 
della Regione Campania n° 480 del 25.05.2009 all’es ercizio dell’impianto di messa in riserva R13 e 
recupero R4 di rifiuti non pericolosi, su un’area catastalmente censita nel N.C.T. del suddetto comune al 
fg. 8  p.lla n. 133 di ca.mq.3786, per un quantitativo di 40.000 t/anno; 
  
CHE  la ditta interessata, con istanza del 21.06.2012, assunta al prot. d’ufficio al n.493051 del 
27.06.2012,  ha chiesto la presa d’atto di una variante non sostanziale consistente in: 
 
 

a) Aggiunta dei seguenti codici CER: ( nel limite del 15% delle tipologie già autorizzate) 
 

COD. CER DESCRIZIONE OPERAZIONI 

150101 Imballaggi in carta e cartone  R13 

150103 Imballaggi in legno R13 

150106 Imballaggi in materiali misti R13 

170107 Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche R13 
 

b) Cancellazione dei seguenti codici CER: 
 

COD. CER DESCRIZIONE OPERAZIONI 

100299 rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

110299  rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

120199   rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

100210 Scaglie di laminazione  R13-R4 

100899  rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

110114 Rifiuti da sgrassaggio diversi da quelli di cui alla voce 110113 R13-R4 

110501 Zinco solido R13-R4 

110599  rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 
 
 

c) Inserimento dei seguenti codici CER: 
 

COD. CER DESCRIZIONE OPERAZIONI 

150203 
Assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi, 
diversi da quelli di cui alla voce 150202 R13 

160103 Pneumatici fuori uso R13 

160119 plastica R13 

160120 vetro R13 

160604  Batterie alcaline ( tranne 160604) R13 

160801 
Catalizzatori esauriti contenenti oro, argento, renio, rodio, 
palladio, iridio o platino ( tranne 160807) R13 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

170302 Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 170301 R13 

170604 
Materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 170601 e 
170603 R13 

 
d) Aggiornamento della tabella con i codici dei rifiuti; 

 
 
PRESO ATTO 
 
CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure di 
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411/07 ; 

• Certificato di iscrizione alla CCIAA di Napoli del 08.05.2012, comprensivo dei controlli di cui 
all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, e recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Legge 31 
maggio 1965, n. 575 e s.m. 

• Relazione tecnica , a firma del dott. Marcello Monaco ;  
• Disposizione di Bonifico per la somma di € 260,00 quale contributo alle spese regionali per le 

attività istruttorie;  
 
RITENUTO 
 
CHE la DGR n. 1411/2007, prevede la possibilità di integrare codici dei rifiuti, nel limite del del 15% delle 
tipologie già autorizzate, nonché la sostituzione di codici; 
 
CHE, per quanto suesposto, si possa procedere alla presa d’atto di una variante non sostanziale 
consistente in: 

a) Aggiunta dei seguenti codici CER: (nel limite del 15% delle tipologie già autorizzate) 
 

COD. CER DESCRIZIONE OPERAZIONI 

150101 Imballaggi in carta e cartone  R13 

150103 Imballaggi in legno R13 

150106 Imballaggi in materiali misti R13 

170107 Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche R13 
 
 

b) Cancellazione dei seguenti codici CER: 
 
 

COD. CER DESCRIZIONE OPERAZIONI 

100299 rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

110299  rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

120199   rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

100210 Scaglie di laminazione  R13-R4 

100899  rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

110114 Rifiuti da sgrassaggio diversi da quelli di cui alla voce 110113 R13-R4 

110501 Zinco solido R13-R4 

110599  rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

 
c) Inserimento dei seguenti codici CER: 

 

COD. CER DESCRIZIONE OPERAZIONI 

150203 
Assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi, 
diversi da quelli di cui alla voce 150202 R13 

160103 Pneumatici fuori uso R13 

160119 plastica R13 

160120 vetro R13 

160604  Batterie alcaline ( tranne 160604) R13 

160801 
Catalizzatori esauriti contenenti oro, argento, renio, rodio, 
palladio, iridio o platino ( tranne 160807) R13 

170302 Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 170301 R13 

170604 
Materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 170601 e 
170603 R13 

 
d) Aggiornamento della tabella con i codici dei rifiuti; 

 
 
VISTI 
- il D.Lgs. 152/06 ;  
- la deliberazione di Giunta Regionale 1411/07  ; 
- il D.D. n.480 del 25.05.2009; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 02,  

 
 

DECRETA 
 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1) PRENDERE ATTO della  variante non sostanziale consistente in: 
a) Aggiunta dei seguenti codici CER: ( nel limite del 15% delle tipologie già autorizzate) 
 

COD. CER DESCRIZIONE OPERAZIONI 

150101 Imballaggi in carta e cartone  R13 

150103 Imballaggi in legno R13 

150106 Imballaggi in materiali misti R13 

170107 Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche R13 
 

b) Cancellazione  dei seguenti codici CER: 
 

COD. CER DESCRIZIONE OPERAZIONI 

100299 rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

110299  rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

120199   rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

100210 Scaglie di laminazione  R13-R4 

100899  rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 

110114 Rifiuti da sgrassaggio diversi da quelli di cui alla voce 110113 R13-R4 

110501 Zinco solido R13-R4 

110599  rifiuti non specificati altrimenti R13-R4 
 
 

c) Inserimento  dei seguenti codici CER: 
 

COD. CER DESCRIZIONE OPERAZIONI 

150203 
Assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi, diversi 
da quelli di cui alla voce 150202 R13 

160103 Pneumatici fuori uso R13 

160119 plastica R13 

160120 vetro R13 

160604  Batterie alcaline ( tranne 160603) R13 

160801 
Catalizzatori esauriti contenenti oro, argento, renio, rodio, 
palladio, iridio o platino ( tranne 160807) R13 

170302 Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 170301 R13 

170604 
Materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 170601 e 
170603 R13 

 
d) Aggiornamento della tabella con i codici dei rifiuti; 

 

2) SPECIFICARE che l’autorizzazione all’esercizio dell’impianto di  messa in riserva R13 e recupero 
R4 di rifiuti non pericolosi,  su un’area catastalmente censita nel N.C.T. del comune di casalnuovo di 
Napoli ( fg. 8  p.lla n. 133 di ca.mq.3786)  della ditta CO.FER.MET. s.a.s. di Di Lorenzo Paolo con sede 
legale in Casalnuovo di Napoli (NA), via A. De Gasperi n. 5 ed impianto in San Giorgio a Cremano (NA) 
alla via Carceri Vecchie n. 10,iscritta alla CCIAA di Napoli C.F. 06331100633, è modificata come segue:  

 

2.1 TIPOLOGIA E MOVIMENTAZIONE ANNUA RIFIUTI METALL ICI IN MODALITA’ R13-R4 

 

CODICE CER DESCRIZIONE DEL RIFIUTO OPERAZIONI DI 
RECUPERO 

QUANTITA’  

100210  scaglie di laminazione R13 – R4  

110206  rifiuti della lavorazione idrometallurgica del rame, diversi 
da quelli di cui alla voce 11 02 05 

R13 – R4  

120101  limatura e trucioli di materiali ferrosi R13 – R4  

120102  polveri e particolato di materiali ferrosi R13 – R4  

120103  limatura e trucioli di materiali non ferrosi  R13 – R4  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

120104  polveri e particolato di materiali non ferrosi  R13 – R4  

150104  imballaggi metallici R13 – R4  

160106  veicoli fuori uso, non contenenti liquidi né altre 
componenti pericolose  

R13 – R4  

160116  serbatoi per gas liquido  R13 – R4  

160117  metalli ferrosi R13 – R4  

160118  metalli non ferrosi  R13 – R4  

160122  componenti non specificati altrimenti  R13 – R4  

160214  apparecchiature fuori uso diverse da quelle di cui alle 
voci da 16 02 09 a 16 02 13 R13 – R4  

160216  
componenti rimossi da apparecchiature fuori uso diverse 

da quelli di cui alla voce 16 02 15 
R13 – R4 

 

170401  rame, bronzo e ottone  R13 – R4  

170402  alluminio  R13 – R4 38.000 t/anno  

170403  piombo  R13 – R4  

170404  zinco  R13 – R4  

170405  ferro e acciaio R13 – R4  

170406  stagno  R13 – R4  

170407  metalli misti  R13 – R4  

170411  cavi, diversi da quelli di cui alla voce 17 04 10 R13 – R4  

190102  materiali ferrosi estratti da ceneri pesanti R13 – R4  

190118 rifiuti della pirolisi, diversi da quelli di cui alla voce 
190117 

R13 – R4  

191002 rifiuti di metalli non ferrosi R13 – R4  

191202  metalli ferrosi R13 – R4  

191203  metalli non ferrosi  R13 – R4  

200136  
apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, 

diverse da quelle di cui alle voci 20 01 21, 20 01 23 e 20 
01 35 

R13 – R4 
 

200140  metallo R13 – R4  

 

 

 

2.2 TIPOLOGIA E MOVIMENTAZIONE ANNUA ALTRI RIFIUTI IN MODALITA’ R13 

 

CODICE CER DESCRIZIONE DEL RIFIUTO OPERAZIONI 
DI RECUPERO 

QUANTITA’ 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

150101 Imballaggi in carta e cartone R13  

150103 Imballaggi in legno R13  

150106 Imballaggi in materiali misti R13  

150203 Assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti 
protettivi, diversi da quelli di cui alla voce 150202 

R13 2000 t/anno 

160103 Pneumatici fuori uso R13  

160119 plastica R13  

160120 vetro R13  

160604 Batterie alcaline ( tranne 160603) R13  

160801 Catalizzatori esauriti contenenti oro, argento, renio, 
rodio, palladio, iridio o platino ( tranne 160807 

R13  

170107 Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e 
ceramiche 

R13  

170302 Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 
170301 

R13  

170604 Materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 170601 
e 170603 

R13  

 TOTALE   40.000 t/anno  

 

 
3) RICHIAMARE tutte le condizioni e prescrizioni contenute nel   DD n. 480/2009 ,che  restano ferme 
ed invariate, in particolare: 
 
3.1 l’attività sarà svolta su una superficie complessiva di mq. 3786  ca per cui, in accordo con quanto 
previsto dalla DGR 1411/2007 , in detto impianto non possono essere stoccati, in ogni momento, più di 
mc  946,5 , nel rispetto dei limiti temporali o quantitativi stabiliti dall’art. 183 del DLgs.152/06; 
3.2 le tipologie ammissibili allo stoccaggio e al trattamento di rifiuti speciali non pericolosi  e i quantitativi 
da gestire nell’impianto sono riportati nella tabella precedente e non devono superare complessivamente 
40.000 tonn/anno ; 
 
4) INCARICARE l’Amministrazione Provinciale  di Napoli   di effettuare i controlli di competenza, ai sensi 
dell’art. 197 del D.Lgs. n. 152 del 03.04.06 ; 

 
5) NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta Co.Fer.Met. s.r.l., al Comune di San Giorgio a Cremano, 
all’Amministrazione Provinciale di Napoli, all’ASL competente, al Settore T.A.P. Ecologia e Tutela 
Ambiente di Napoli e all’ORR; 

 
6) INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la 
pubblicazione.  
   
           Dott. Michele Palmieri     

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012


	BURC n. 46 del  23 Luglio 2012

